
～着任のごあいさつ～ 

五日市南小学校 岡田 由佳 校長 五日市南小学校 三河 靖担 教頭 

 
 

  

 令和 5 年 5 月 2 日に佐伯区役所別館 大会議室にて令和 5 年度役員総会を開催しま

した。 

役員改選が行われ昨年度に引き続き亀田 益夫会長、事務局長には五日市南小学校の

岡田 由佳校長が就任いたしました。 

 今年度事業計画・予算などについての議事の後、五日市南学区の最近の情勢につい

て情報交換を行いました。 

 4 月より、五日市南小学校の教頭として赴任して参りま

した三河 靖担（みかわ やすひろ）と申します。 

 地域の皆様には、子どもたちが安心して過ごせる地域づ

くりのためにご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 安心して過ごせる環境は、子どもたちの笑顔につながり

ます。そして、子どもたちの見せる笑顔は、私どもにとっ

て何ものにも代え難い大切なものです。 

 今後も、子どもたちが安心して笑顔で生活できるよう取

り組んでまいりますので、ご支援ご協力をよろしくお願い

いたします。 三河 靖担 

五日市南ふれ愛ネットワークだより 

令和 5 年度 

第 1 号 

令和 5年 5月発行 

自主防犯団体 

五日市南ふれ愛ネットワーク 

会長 亀田 益夫 

亀田 益夫 会長 

～役員総会～ 

総会の様子 



 

  

 

工事のお知らせ 
 

通学路にもなっております、田中そろばん塾向かい側で家屋

の工事が２月くらいまで行われます。工事車両に注意しなが

ら保護者朝当番は通常通りあります。 

 

問い合わせ先 

小学校 三河教頭 ０８２－９２２－５１３８ 

 この度 五日市東地区祭り保存会様に御加入していただき、 

構成団体が 27 団体となりました。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

佐伯区「安全・安心なまちづくり」の開催予定 

 

 

7 月 14 日(金) 第 1 回「防犯講習会・情報交換会」 

12 月 9 日(土) 佐伯区安全・安心なまちづくり、 

佐伯区民の集い 

2 月 23 日(金) 第 2 回「防犯講習会・情報交換会」 



  

五日市南ふれ愛ネットワークは、広島市在住の 65 歳以上の

方（重度障害者福祉タクシー利用助成を選択していない方）が対象の

「広島市高齢者いきいき活動ポイント事業」の活動団体とし

て登録しています。日々の見守り活動に対してスタンプを押

印させていただいています。 

押印場所・日時は下記の通りです。 

押印場所：五日市南学区社会福祉協議会（旧 中野眼科ビル 1 階） 

押印日時：第 1 火曜日 午前 10 時～11 時 

※御都合が合わなかった時は、火・木曜日（10 時～16 時）

で五日市南学区社会福祉協議会様が開いているときにも押

印出来ます。 

※五日市南学区社会福祉協議会様には、場所の提供および御

協力、誠にありがとうございます。 

事務局からのお知らせ 
 会員の皆様、日頃より地域への防犯活動に

御協力いただき誠に感謝申し上げます。 

 

五日市南学区 

社会福祉協議会 

 さて、コロナ緩和により、これまでできな

かった事も少しずつですができるようになっ

てきました。地域にも元気な子供たちの声が 

 
聞こえてくると思います。会員の皆様にも行事等でお会いできること

と心待ちにしております♪ 

それから、事務局からのお知らせです。 

活動が難しくなられたり、毎月お届けしています学校だより等の

「お手紙」が不要の時には下記連絡先まで御連絡ください。 

 

ベスト帽子 無料 

参加団体から、応援企業から、応援してくださる方から寄付金を

頂くことで、ベスト帽子をこれまでは 1,000 円で購入していただい

ていましたが、これからは無料で支給させていただきます。御希望

の方は下記連絡先まで御連絡ください。 

 

 

連絡先 ふれ愛事務局 

小学校 三河教頭   もしくは  事務局担当 木下 

０８２－９２２－５１３８     ０８２－５４８－０８６８ 


